
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского 

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 

бомбардировочного авиационного полка» 

 

П Р И К А З  
 

        09.01.2023 г.                            № 3-О 

ст. Новотитаровская 
 

Об организации горячего питания  

в МАОУ МО Динской район СОШ №35  

 
В соответствии с постановлением администрации МО Динской район № 1709 от 

14.07.2022 года «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 

Динской район», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание учащихся 1-4 классов, посещающих 

общеобразовательную организацию. 

2. Организовать бесплатное горячее питание учащихся с ОВЗ, посещающих 

общеобразовательную организацию (отв.1-4 класс Скопец И.Н., 5-11 класс Трубилина 

И.Н.). 

3. Организовать бесплатное горячее питание детей – инвалидов, посещающих 

общеобразовательную организацию (отв.1-4 класс Скопец И.Н., 5-11 класс Трубилина 

И.Н.). 

4.Организовать дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения 

бесплатным одноразовым горячим питанием детей из семей, родителя (законные 

представители) которых призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

силы РФ в соответствии с Указом президента РФ от 21.09.2022г. 

5. Заключить договора на предоставление горячего питания учеников 5-11 классов с 

родителями (законными представителями) обучающихся.  

6. Организовать ежедневный мониторинг питания учащихся. 

7. Организовать максимальный охват школьников горячим питанием с привлечением для 

этого родительских средств. 

8. Организовать своевременную подачу рапортичек по количеству детей в пищеблок (отв. 

классные руководители). 

9. Обеспечить ведение табелей учета посещаемости в разрезе категорий питающихся (отв. 

классные руководители). 

10. Ежемесячно в последний питательный день месяца предоставлять табель учета 

посещаемости детей за подписью директора и классного руководителя. (отв. классные 

руководители). 

11. Обеспечить строгий контроль над полнотой вложения сырья и соблюдением норм 

выхода блюд и изделий. 

12. Утвердить график питания учащихся младшего и старшего блока и закрепить столы за 

классами во время питания. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

  

Директор МАОУ МО Динской район СОШ №35    

  Ващенко С.В.   


		2023-03-02T21:36:39+0300
	Ващенко С.В.




